
1

JS/0304/2021/OŠKS

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00304387
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Valašské Meziříčí
číslo účtu: 1229851/0100
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Regionální televize CZ s.r.o.
se sídlem: Vinohradská 1597/174, Vinohrady, 130 00 Praha 3
zastoupený: Ing. Evou Stejskalovou, jednatelkou
IČO: 24141372
DIČ: CZ 24141372
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 244973159 / 0300
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických: Ing. Eva Stejskalová
zapsaný: u Městského soudu v Praze C 182417
(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a vlastní
odpovědnost, za podmínek stanovených touto smlouvou a v rozsahu stanoveném níže v čl. 1. odst. 2 této
rámcové smlouvy dílo: „Výroba a vysílání televizního zpravodajství pro město Valašské Meziříčí“ (dále
jen „dílo“) a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za dílo dohodnutou cenu.

2. Rozsah předmětu díla je následující:

- výroba a odvysílání zpravodajských reportáží z města Valašské Meziříčí v počtu 1 – 15 kusů měsíčně
ve stopáži 2 až 3 minuty na 1 reportáž, která se bude týkat města Valašské Meziříčí, zejména
komunální politiky, kultury, sportu, neziskového sektoru a propagovat město Valašské Meziříčí.
Reportáže budou mít formát běžné zpravodajské reportáže se synchrony a asynchrony a budou
splňovat evropské technické standarty EBU pro lineární televizní vysílání a podmínky dle zákona č.
231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 122/2013 Sb., o některých charakteristikách zvukové složky reklam,
teleshoppingu a označení sponzora v televizním vysílání a o způsobu měření hlasitosti zvukové složky
reklam, teleshoppingu a označení sponzora v televizním vysílání,

- odvysílání bude probíhat v blocích věnovaným zprávám z Valašska a to tak, že jedna reportáž bude
odvysílána 6x v jeden den a 6x v následující den, a to v různých časových pásmech (celkem 12 repríz),

- kompletace a odvysílání Magazínu z Valmezu - 14 denní blok složený z reportáží z Valašského Meziříčí
ve stopáži cca 12 min. odvysílán 6x v jeden den, a to v různých časových pásmech (6 repríz)



  

 
 

2 

- odvysílání informací z města v rámci infolišty (v rámci bloku Valašsko i celostátního bloku), objednatel 
má právo požadovat odvysílání min. 3 informací týdně, 

- výroba a odvysílání pořadu Rozhovor s osobou určenou objednatelem ve stopáži cca 10 min., který 
vznikne na základě součinnosti s objednatelem, na předem dohodnutá témata, a to v četnosti 2 kusy 
v průběhu jednoho roku 

- poskytnutí natočených reportáží, pořadu Rozhovor s osobou určenou objednatelem, Magazín z 
Valmezu (dále též souhrnně „reportáž“) a jejich archivace. Zhotovitel je povinen každou vyrobenou 
reportáž předat objednateli a to v HD kvalitě v běžně používaném formátu (např. MP4, AVI). 
Objednateli postačí předání elektronickou formou, konkrétní způsob předání bude dohodnut. 
Současně je zhotovitel povinen jedenkrát ročně objednateli předat kompletní archiv vyrobených 
reportáží na digitálním médiu, které dodá objednatel. S předanou reportáží může objednatel dále 
nakládat, tzn. zveřejňovat jí, rozmnožovat, rozšiřovat a předávat třetím osobám.  

3. Výrobou zpravodajství se rozumí zhotovení krátkého audiovizuálního díla – reportáže v souladu 
s podmínkami stanovenými v této smlouvě, které bude odvysíláno technickými prostředky zhotovitele. 

4. Odvysíláním se rozumí šíření prostřednictvím:  

a) nekódované volně přístupné satelitní platformy pokrývající 100% území ČR a SR a 

b) významných místních ISP poskytovatelů (operátorů internetového připojení) a 

c) nekódovaného pozemního digitálního vysílání DVB-T2 a 

d) nekódovaného digitálního vysílání v síti kabelové televize. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

6. Zhotovitel poskytne objednateli bezúplatně nevýhradní licenci pro neomezené užití všech vyrobených a 
dodaných audiovizuálních děl vytvořených na základě této smlouvy. Licence se uděluje odvysíláním díla.   

7. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude provedeno plně v souladu s relevantními právními předpisy, že 
nedojde k porušení osobnostních práv třetích osob, nařízení Evropského parlamentu a rady EU 2016/679 
(GDPR) a ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

II. Lhůta a místo plnění 

 

1. Lhůta plnění:  

Termíny zahájení:   1. 1. 2022 

Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou 3 let (do 31. 12. 2024) 

 

2. Místo výroby reportáží je město Valašské Meziříčí a jeho okolí. 

 

 

III. Cena díla a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany si sjednaly za provedení díla následující ceny:  

 



  

 
 

3 

Název položky Cena v Kč bez DPH 

Nabídková cena za výrobu a odvysílání 1 zpravodajské reportáže  3 900,00 Kč 

Magazín z Valmezu zdarma 

Informace z města v rámci infolišty zdarma 

Rozhovor s osobou určenou objednatelem zdarma 

 

2. Cena za výrobu a odvysílání 1 zpravodajské reportáže bude násobena skutečně provedeným množstvím 
zpravodajským reportáží. V nabídkové ceně jsou započítány veškeré náklady zhotovitele, vč. licenčních 
poplatků a nákladů na archivaci. 

3. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. této 
smlouvy, po celou dobu trvání smlouvy. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši platné v době 
vzniku zdanitelného plnění. V ceně jsou zahrnuty veškeré služby a náklady zejména na materiál, dopravu 
nutnou k zajištění natočení reportáže, honoráře pro externí spolupracovníky, komentáře, výtvarníky, 
kameramany, hudbu, poskytnutí vyrobených reportáží objednateli, autorská práva a poplatky autorským 
organizacím aj.  

4. Cena díla bude hrazena dle skutečně provedeného počtu vyrobených a odvysílaných zpravodajských 
reportáži průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur“) vystavených zhotovitelem 1 x 
měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce. Nedílnou přílohou 
vystavené faktury bude soupis činností odsouhlasený objednatelem. Bez tohoto soupisu je faktura 
neúplná.  

5. Zhotovitel doručí fakturu objednateli nejpozději do 5 dne následujícího kalendářního měsíce se splatností 
do 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení.  

6. Faktura vystavená zhotovitelem bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou 
náležitost, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení 
opravy. V takovém případě nelze uplatnit penále. Od doby odeslání nové faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.  

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

8. Objednatel není při realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a daň z přidané hodnoty na 
výstupu bude odvedena z plnění dle této smlouvy zhotovitelem. Výroba a odvysílání reportáži nesouvisí s 
ekonomickou činností objednatele.  

 

 

IV. Smluvní sankce 

1. Nezaplatí-li objednatel zhotoviteli včas a řádně fakturu, zhotovitel je oprávněn účtovat úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

2. V případě neprovedení díla nebo jeho neodvysílání v souladu s podmínkami stanovenými v čl. I. této 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ, 
smluvní pokuta se zvýší na 2 násobek, bude-li se jednat o Magazín z Valmezu, Informace z města v rámci 
infolišty nebo Rozhovor s osobou určenou objednatelem.  

3. V případě nedodržení lhůty podle čl. V odst. 11 je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 
500 Kč za každou započatou hodinu.  



  

 
 

4 

4. Pokud dojde k porušení právních předpisů nebo podmínek této smlouvy zhotovitelem a toto bude 
příslušným orgánem kvalifikováno jako správní delikt podle platných právních předpisů a bude uložena 
sankce, zavazuje se zhotovitel tuto sankci uhradit.  

5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle 
smluvní pokuty.  

 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Jednotlivé reportáže budou činěny na základě objednávky učiněné písemně v elektronické formě. 
Zhotovitel je povinen objednávku potvrdit a to nejpozději do 5 hodin (v pracovních dnech v době od 8 – 
18 hodin) od jejího obdržení, v opačném případě se má za to, že objednávka je potvrzena uplynutím 5 
hodin od odeslání objednávky elektronicky.  

2. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí právními 
předpisy České republiky.  

3. Zhotovitel je povinen při výrobě díla respektovat zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 
231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni zahájení plnění na základě smlouvy má zajištěny veškerá potřebná 
oprávnění (licence) nutné pro zajištění plnění dle smlouvy, a to i prostřednictvím třetích osob.  

5. Zhotovitel se zavazuje plnit dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a dle případných pokynů 
objednatele, které jsou pro zhotovitele závazné, pokud jsou pokyny objednatele nevhodné, je zhotovitel 
povinen objednatele na nevhodnost upozornit.  

6. Zhotovitel je povinen řídit se vyjádřeními a připomínkami objednatele a případně nedostatky nebo vady 
bezodkladně odstranit, pokud nejsou v  rozporu s obecně platnými předpisy.  

7. Zhotovitel nese odpovědnost za obsahovou náplň veškerých reportáží, které bude zajišťovat pro 
objednatele dle této smlouvy.  

8. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnostech, které by mohly 
ovlivnit řádné a včasné plnění smlouvy.  

9. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli po celou dobu realizace díla včasnou a řádnou informační 
a odbornou podporu a nezbytnou součinnost v rozsahu nutném k řádnému a včasnému provedení díla.  

10. Zhotovitel dává objednateli generální souhlas s  užitím vyrobených reportáží pro svou další propagaci. 

11. Zhotovitel je povinen nastoupit na výrobu reportáže do 2 hodin od potvrzení objednávky objednatele, 
pokud se smluvní strany nedomluví jinak.  

12. Zhotovitel se zavazuje mít platné a účinně sjednané pojištění odpovědnosti za škodu vůči třetím osobám 
ve výši pojistné částky min. 0,5 mil. Kč. Zhotovitel doloží výše uvedené skutečnosti předložením pojistné 
smlouvy objednateli do podpisu této smlouvy.  

 

 

VI. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Zhotovitel je povinen realizovat dílo v rozsahu a kvalitě sjednané v této smlouvě. Dílo musí odpovídat 
účelu jeho použití, všeobecně závazným právním předpisům a musí být realizováno v souladu s touto 
smlouvou. Poruší – li zhotovitel tyto povinnosti, má dílo vady.  

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody způsobené porušením závazkových vztahů z této smlouvy a s ní 
souvisejících, zejména za škody vzniklé z důvodu porušení zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 



  

 
 

5 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Tato 
odpovědnost zhotovitele se vztahuje na jim vytvořené dílo.  

 

VII. Ukončení smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s 3 měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet 
první den následujícího měsíce od doručení výpovědi a končí posledním dnem daného 3 měsíce. 

2. Zhotovitel je oprávněn smlouvu vypovědět s 1 měsíční výpovědní lhůtou, pokud se objednatel ocitne 
v prodlení s úhradou ceny delší 30 dní, která počíná běžet první den následujícího měsíce od doručení 
výpovědi a končí posledním dnem daného měsíce.  

3. Objednatel má právo vypovědět smlouvu bez výpovědní doby, jestliže zhotovitel nesplní některou 
z těchto povinností:  

- zhotovitel provádí dílo nekvalitním způsobem v rozporu s ustanoveními obsaženými této smlouvě a 
nezjedná nápravu ani v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě; 

- má dílo vady podle čl. VI. této smlouvy; 

- zhotovitel opakovaně (více než dvakrát) nedodrží lhůtu stanovenou v čl. V odst. 11 této smlouvy. 

V případě výpovědi bez výpovědní doby skončí tato smlouva den následující po doručení výpovědi.   
 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků podepsaných 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem 
města Valašské Meziříčí. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).  

3. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 
2. 11. 2021 pod bodem R 79/15.  

4. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s ustanovením § 29 písm. i) bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s čl. 5 odst. 1 Směrnice IV. 2 pro 
zadávání veřejných zakázek Města Valašské Meziříčí. 

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této 
smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních 
a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle 
platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 1. 2022. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen a je schopen plnit 
své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace ani 
vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, že jeho ekonomická a hospodářská 
situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž 
splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech 
a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu 



  

 
 

6 

není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být 
vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle 
zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle bodu 8 nebo 9 tohoto 
článku smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje objednatele k okamžitému 
odstoupení od této smlouvy nebo její nesplněné části. 

11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí. 

 

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne: ……………….     Ve ………………………………………… dne ………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ……………………………………….………. …………………………………………………… 
 Město Valašské Meziříčí Regionální televize CZ s.r.o. 
 Mgr. Robert Stržínek, starosta Ing. Eva Stejskalová 
 - objednatel - - zhotovitel - 


